
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 42» ГОРОДА КИРОВА

Адрес: 610050, г.Киров, Октябрьский район, улица Кольцова, д. 9
тел.29-82-32

Электронный адрес: sch42@kirovedu.ru

 (наименование организации, адрес, телефон)

Приказ

от 19.09.2024 г.              №    -од

О проведении школьного этапа ВОШ

На основании приказа департамента образования администрации города 
Кирова «О подготовке и проведении школьного этапа ВОШ в 2024-2025 
учебном году» от 09.09.2024 № 7-670

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести  школьных этап  ВОШ в  период  с  25  сентября  по  31 
октября  2024  года.  По  шести  предметам  (физика,  химия,  биология, 
математика, информатика, астрономия) провести ШЭ ВОШ с использованием 
информационного  ресурса  «Онлайн-курсы»  образовательного  центра 
«Сириус» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

2. Назначить ответственными за проведение ШЭ ВОШ зам. 
директора по УВР Смагину И.В.

3. Назначить Гребинченко Т.А., инженера-программиста, 
техническим специалистом, оказывающим содействие в проведении ШЭ 
ВОШ.

4. Утвердить состав комиссии по проверке олимпиадных работ в 
следующем составе:

Предметы Дата Ф.И.О. педагога Должность Должность на 
ВОШ (школьный 
этап)

Астрономия 
(Сириус)

25.09.2024 Трухин В.С. учитель физики Секретарь 
оргкомитета 
школьного этапа 
ВОШ

Н.С.Обухова учитель 
математики

Председатель 
оргкомитета 
школьного этапа 
ВОШ

В.И.Колупаева зам. директора 
по УВР

Член оргкомитета 
школьного этапа 
ВОШ

И.В.Смагина зам. директора 
по УВР

Член оргкомитета 
школьного этапа 
ВОШ

А.Д.Кротова учитель 



информатики
Английский 
язык

26.09.2024 А.В.Нуриманова учитель 
английского 
языка

Председатель 
оргкомитета 
школьного этапа 
ВОШ

С.В.Горбушина учитель 
английского 
языка

Секретарь 
оргкомитета 
школьного этапа 
ВОШ

В.В.Фоминых учитель 
английского 
языка

Член оргкомитета 
школьного этапа 
ВОШ

Ю.В.Прилукова учитель 
английского 
языка

Член оргкомитета 
школьного этапа 
ВОШ

И.П.Гершун учитель 
английского 
языка

Член оргкомитета 
школьного этапа 
ВОШ

Русский язык 01.10.2024 Н.Н.Суркова учитель 
русского языка 
и литературы

Председатель 
оргкомитета 
школьного этапа 
ВОШ

А.Ф.Шабалина учитель 
русского языка 
и литературы

Секретарь 
оргкомитета 
школьного этапа 
ВОШ

Н.В.Безродных учитель 
русского языка 
и литературы

Член оргкомитета 
школьного этапа 
ВОШ

В.А. Малюгина учитель 
русского языка 
и литературы

Член оргкомитета 
школьного этапа 
ВОШ

Физика
(Сириус)

02.10.2024 Трухин В.С. учитель физики Секретарь 
оргкомитета 
школьного этапа 
ВОШ

Н.С.Обухова учитель 
математики

Председатель 
оргкомитета 
школьного этапа 
ВОШ

В.И.Колупаева зам. директора 
по УВР

Член оргкомитета 
школьного этапа 
ВОШ

Т.В.Слаутина учитель физики Член оргкомитета 
школьного этапа 
ВОШ

И.В.Смагина зам. директора 
по УВР

Член оргкомитета 
школьного этапа 
ВОШ

Право 3.10.2024 Л.М.Клепикова учитель 
истории и 
обществознани
я

Председатель 
оргкомитета 
школьного этапа 
ВОШ

Л.В.Изотова учитель 
истории и 
обществознани
я

Секретарь 
оргкомитета 
школьного этапа 
ВОШ

А.В.Логиновский учитель Член оргкомитета 



истории и 
обществознани
я

школьного этапа 
ВОШ

А.А.Селезенев учитель 
истории и 
обществознани
я

Член оргкомитета 
школьного этапа 
ВОШ

И.В.Смагина зам. директора 
по УВР

Член оргкомитета 
школьного этапа 
ВОШ

Литература 07.10.2024 Н.Н.Суркова учитель 
русского языка 
и литературы

Председатель 
оргкомитета 
школьного этапа 
ВОШ

А.Ф.Шабалина учитель 
русского языка 
и литературы

Секретарь 
оргкомитета 
школьного этапа 
ВОШ

Н.В.Безродных учитель 
русского языка 
и литературы

Член оргкомитета 
школьного этапа 
ВОШ

В.А. Малюгина учитель 
русского языка 
и литературы

Член оргкомитета 
школьного этапа 
ВОШ

А.А.Ведзижева учитель 
русского языка 
и литературы

Член оргкомитета 
школьного этапа 
ВОШ

Биология 8.10.20247-
11 класс 

9.10.2024
5,6 класс

И.В.Смагина зам. директора 
по УВР

Председатель 
оргкомитета 
школьного этапа 
ВОШ

Е.Ю.Красникова учитель 
биологии

Секретарь 
оргкомитета 
школьного этапа 
ВОШ

В.С.Трухин учитель химии Член оргкомитета 
школьного этапа 
ВОШ

Л.М.Клепикова учитель 
истории и 
обществознани
я

Член оргкомитета 
школьного этапа 
ВОШ

В.И.Колупаева зам. директора 
по УВР

Член оргкомитета 
школьного этапа 
ВОШ

Обществознани
е

11.10.2024 Л.М.Клепикова учитель 
истории и 
обществознани
я

Председатель 
оргкомитета 
школьного этапа 
ВОШ

Л.В.Изотова учитель 
истории и 
обществознани
я

Секретарь 
оргкомитета 
школьного этапа 
ВОШ

А.В.Логиновский учитель 
истории и 
обществознани
я

Член оргкомитета 
школьного этапа 
ВОШ

А.А.Селезенев учитель Член оргкомитета 



истории и 
обществознани
я

школьного этапа 
ВОШ

И.В.Смагина зам. директора 
по УВР

Член оргкомитета 
школьного этапа 
ВОШ

История 14.10.2024 Л.М.Клепикова учитель 
истории и 
обществознани
я

Председатель 
оргкомитета 
школьного этапа 
ВОШ

Л.В.Изотова учитель 
истории и 
обществознани
я

Член оргкомитета 
школьного этапа 
ВОШ

А.В.Логиновский учитель 
истории и 
обществознани
я

Секретарь 
оргкомитета 
школьного этапа 
ВОШ

А.А.Селезенев Учитель 
истории и 
обществознани
я

Член оргкомитета 
школьного этапа 
ВОШ

И.В.Смагина зам. директора 
по УВР

Член оргкомитета 
школьного этапа 
ВОШ

Математика
(Сириус)

15.10.2024
7-11 классы

16 октября
4-6 классы

Н.С.Обухова учитель 
информатики

Председатель 
оргкомитета 
школьного этапа 
ВОШ

А.Д.Кротова учитель 
математики

Секретарь 
оргкомитета 
школьного этапа 
ВОШ

И.Ю.Клабукова учитель 
математики

Член оргкомитета 
школьного этапа 
ВОШ

В.И.Колупаева учитель 
математики

Член оргкомитета 
школьного этапа 
ВОШ

Г.Г.Комарова учитель 
начальных 
классов

Член оргкомитета 
школьного этапа 
ВОШ

Химия 
(Сириус)

18.10.2024 И.В.Смагина зам. директора 
по УВР

Председатель 
оргкомитета 
школьного этапа 
ВОШ

В.С.Трухин учитель химии Член оргкомитета 
школьного этапа 
ВОШ

Е.Ю. Краснова учитель 
биологии

Секретарь 
оргкомитета 
школьного этапа 
ВОШ

Л.М.Клепикова учитель 
истории и 
обществознани
я

Член оргкомитета 
школьного этапа 
ВОШ

В.И.Колупаева зам. директора Член оргкомитета 



по УВР школьного этапа 
ВОШ

Физическая 
культура

21.10.2024

22.10.2024

Е.Н.Распопина учитель 
физической 
культуры

Председатель 
оргкомитета 
школьного этапа 
ВОШ

Н.И.Перминова учитель 
физической 
культуры

Секретарь 
оргкомитета 
школьного этапа 
ВОШ

В.С.Корчемкина учитель 
физической 
культуры

Член оргкомитета 
школьного этапа 
ВОШ

А.С.Ложкина учитель 
физической 
культуры

Член оргкомитета 
школьного этапа 
ВОШ

И.В.Смагина зам. директора 
по УВР

Член оргкомитета 
школьного этапа 
ВОШ

Информатика 
(Сириус) 

23.10.2024 Н.С.Обухова учитель 
математики

Председатель 
оргкомитета 
школьного этапа 
ВОШ

А.Д.Кротова учитель 
информатики

Секретарь 
оргкомитета 
школьного этапа 
ВОШ

Т.А.Гребинченко учитель 
информатики

Член оргкомитета 
школьного этапа 
ВОШ

В.И.Колупаева зам. директора 
по УВР

Член оргкомитета 
школьного этапа 
ВОШ

И.В.Смагина зам. директора 
по УВР

Член оргкомитета 
школьного этапа 
ВОШ

ОБЗР 21.10.2022 Е.Н.Распопина учитель 
технологии

Председатель 
оргкомитета 
школьного этапа 
ВОШ

В.В.Слобожанин
ова

педагог-
библиотекарь

Секретарь 
оргкомитета 
школьного этапа 
ВОШ

Н.С.Катаев Преподаватель 
организатор 
ОБЖ

Член оргкомитета 
школьного этапа 
ВОШ

В.И.Колупаева зам. директора 
по УВР

Член оргкомитета 
школьного этапа 
ВОШ

И.В.Смагина зам. директора 
по УВР

Член оргкомитета 
школьного этапа 
ВОШ

География 28.10.2024 Л.М.Клепикова учитель 
истории и 
обществознани
я

Председатель 
оргкомитета 
школьного этапа 
ВОШ

Крошнякова В.Н. учитель Секретарь 



географии оргкомитета 
школьного этапа 
ВОШ

О.Ю.Шиляева учитель 
географии

Член оргкомитета 
школьного этапа 
ВОШ

В.И.Колупаева зам. директора 
по УВР

Член оргкомитета 
школьного этапа 
ВОШ

И.В.Смагина зам. директора 
по УВР

Член оргкомитета 
школьного этапа 
ВОШ

Технология 29.10.2024 Е.Н.Распопина учитель 
технологии

Председатель 
оргкомитета 
школьного этапа 
ВОШ

В.В.Слобожанин
ова

педагог-
библиотекарь

Секретарь 
оргкомитета 
школьного этапа 
ВОШ

Н.С.Катаев педагог-
организатор 
ОБЖ

Член оргкомитета 
школьного этапа 
ВОШ

В.И.Колупаева зам. директора 
по УВР

Член оргкомитета 
школьного этапа 
ВОШ

И.В.Смагина зам. директора 
по УВР

Член оргкомитета 
школьного этапа 
ВОШ

5.  Председателям жюри ШЭ олимпиады:  обеспечить  сбор и  передачу 
заявлений и согласий от родителей обучающихся, заявивших о своем участии 
в  олимпиаде,  об  ознакомлении  с  порядком  и  о  согласии  на  публикацию 
результатов по каждому общеобразовательному предмету на официальном 
сайте ОУ с указанием фамилии, инициалов, класса, субъекта РФ, количества 
баллов,  набранных  при  выполнении  заданий  и  передать  их  организатору 
школьного этапа олимпиады (И.В.Смагиной).

6. Членам оргкомитета:

- обеспечить информирование участников олимпиады о продолжительности 
выполнения олимпиадных работ, об оформлении выполненных олимпиадных 
работ,  их  показе,  порядке  и  рассмотрении  апелляции  о  несогласии  с 
выставленными баллами, об основаниях для удаления с олимпиады, о времени 
и месте ознакомления с результатами олимпиады;

-  предоставить  каждому  участнику  олимпиады  отдельное  рабочее  место, 
оборудованное с учетом требований к проведению ШЭ олимпиады;

- осуществить кодирование и раскодирование олимпиадных работ участников 
ШЭ ВОШ;



- обеспечить ответственность за жизнь и здоровье участников олимпиады во 
время ее проведения.

       7. Жюри школьного этапа ВОШ:

- осуществить оценивание выполненных олимпиадных работ,

- провести анализ олимпиадных заданий и их решений, показ выполненных 
работ в соответствии с организационно-технологической моделью ШЭ ВОШ;

-  определить  победителей  и  призеров  олимпиады  на  основании  рейтинга 
участников  по  каждому  общеобразовательному  предмету  с  учетом 
результатов  рассмотрения  апелляций  и  в  соответствии  с  квотой, 
установленной  организатором  (не  более  45%)  соответствующего  этапа 
олимпиады;

-  предоставить  организатору  ШЭ  ВОШ  протоколы  по  каждому 
общеобразовательному предмету в срок не позднее 5 рабочих дней со дня 
проведения работы, утверждающие индивидуальные результаты участников 
ШЭ  ВОШ,  а  также  аналитические  отчеты  о  результатах  выполнения 
олимпиадных заданий;

-  запретить членам жюри ШЭ ВОШ копировать и выносить выполненные 
олимпиадные  работы  из  аудиторий,  в  которых  они  проверялись, 
комментировать  процесс  проверки  выполненных  олимпиадных  работ, 
разглашать результаты проверки до публикации предварительных результатов 
олимпиады.

     8. Секретарю комиссии по проверке ШЭ ВОШ: 

-  оформить  итоговый  протокол,  направить  организатору  школьного  этапа 
олимпиады протокол жюри, подписанный председателем и секретарем жюри 
по  соответствующему  образовательному  предмету,  с  результатами 
олимпиады,  оформленными  в  виде  рейтинговой  таблицы  победителей, 
призеров  и  участников  с  указанием  сведений  об  участниках  с  указанием 
сведений  об  участниках,  классе  и  набранных  ими  баллах  по 
общеобразовательному предмету;

- Направить организатору соответствующего этапа олимпиады аналитический 
отчет  о  результатах  выполнения  олимпиадных  заданий,  подписанных 
председателем жюри.

     9. Утвердить состав апелляционного комитета по организации, проведению 
и оценке результатов школьного этапа ВОШ по предметам в составе:

Ф.И.О. педагога Должность Должность на 
ВОШ (ШЭ)

1 Суркова Н.Н. учитель  русского языка 
и литературы, 

Председатель 
жюри ШЭ ВОШ



руководитель ШМО
2 Обухова Н.С. учитель математики, 

информатики, 
руководитель ШМО

Председатель 
жюри ШЭ ВОШ

3 Распопова Е.Н. учитель  технологии, 
руководитель ШМО

Председатель 
жюри ШЭ ВОШ

4 Нуриманов А.В. учитель английского 
языка, руководитель 
ШМО

Председатель 
жюри ШЭ ВОШ

5 Клепикова Л.М. учитель истории и 
обществознания, 
руководитель ШМО

Председатель 
жюри ШЭ ВОШ

10.  В  случае  подачи  апелляции  учащимися/родителями  (законными 
представителями)  на  результаты  олимпиады  в  течение  3  рабочих  дней 
предоставить результаты организатору ШЭ ВОШ.Контроль за исполнением 
приказа возложить на зам. директора по ВР Е.Л. Попову

11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                            Л.А.Кудрявцева

СОГЛАСОВАНО:

Зам. директора по УВР    Г.Г. Комарова

Зам. директора по УВР    И.В. Смагина

ПОДГОТОВЛЕНО:
Документовед                                                 Н.С. Гоголев


	от 19.09.2024 г. № -од

		2025-06-27T14:20:29+0300
	Кудрявцева Людмила Анатольевна




